

INSTRUKTION FÖR UTBÄRARE

DISTRIKT: Som distributör hos oss tilldelas Du ett fast distrikt, där Du ansvarar för att samtliga hushåll erhåller de trycksaker vi anlitats för att distribuera.

Vid den första distributionen får Du en karta, där Ditt distrikt är tydligt markerat. Spara denna karta och medtag den varje gång Du delar ut reklam inom Ditt område tills Du är helt säker på områdets gränser.

DISTRIBU- TION:

Vi levererar trycksaker i erforderligt antal till Din hemadress. Vid varje tillfälle erhåller Du på en särskild blankett en specifikation över vilka trycksaker och hur många som skall delas ut samt när Du senast skall vara klar med distributionen. På denna blankett kan Du även finna hur stor Din ersättning blir vid varje tillfälle. Reklam som sticker upp ur brevlådor hos folk som är bortresta har utgjort klarsignal för inbrott. Tillse därför att trycksakerna blir helt nerstopgade i brevlådorna.

Blir Du av någon anledning förhindrad att hinna med distributionen inom föreskriven tid, måste Du snarast meddela oss detta.

EFTER AV- SLUTAD DIS- TRIBUTION:

Ring tel. 133 [] och meddela att distributionen är klar. Om telefonsvarare är inkopplad kan Du ändå lämna meddelandet om Du gör så här:

När telefonsvararen säger ".....så kan Ni Tala nu" säg tydligt Ditt namn och distrikt samt distribution klar.

Ex. -Karl Nilsson, Ryd 1, distribution av Domus reklam klar-.

Detta registreras på en bandspelare vi har på kontoret. När vi återkommer spelar vi upp vad som har sagts i telefonen medan vi varit ute och kan därigenom nås av Ditt meddelande.

Självfallet går det att lämna vilket meddelande som helst sedan telefonsvararen talat färdigt. Du kan t. ex. be oss ringa ett visst telefonnummer.

Eftersom det är mycket viktigt att Du meddelar oss när distributionen är klar, kan vi inte betala Dig ersättning förrän så har skett.

**ÖVERBLIVNA
TRYCKSAKER:**

Från tryckerier erhåller vi tryckakerna i regel i lägg om 100 ex. Ibland inträffar det att det är fler ex. än vad det skall vara i varje lägg. Vid sådana-tillfällen får Du ett mindre antal över när Du är klar med Ditt distrikt. KASTA ALDRIG DESSA NÅGONSTANS! Lämna Dem istället till oss när vi besöker Dig vid ett senare tillfälle.

BETALNING:

Den sista i varje månad skickar vi ersättning för samtliga avslutade distributioner under månaden. Jämför ovan med vad som skall göras när distributionen är klar.

Din ersättning baseras på en grundersättning för en trycksak. Denna varierar efter typ av bebyggelse inom distrikten. I Ditt distrikt är grundersättningen för närvarandeöre/st. tills trycksakerna väger 25g/st. Därefter ökas ersättningen med 0,2 öre/st. för varje 10g/st. Skall flera trycksaker utdelas samtidigt, utgår 50 % tillägg för varje extra trycksak.

KONTROLL:

Vi vill särskilt betona, att varje trycksak Du erhåller representerar ett värde både för Dig och för oss, men framförallt för våra uppdragsgivare, som ofta är mycket beroende av direktreklamens verkningar.

Våra uppdragsgivare har därför oftast ett mycket omfattande kontrollnät, som spänner över samtliga områden. Vi ålägges dessutom att själva, i samtliga distrikt, kontrollera att distributionerna blir genomförda.